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Скопје,Мај 2019 

 
Врз основа на член 124 став 1 алинеа 10 од Законот за аудио и аудиовизуелни 

медиумски услуги (Сл.весник на РМ бр.184/13;13/14; 44/14;101/14;132/14,132/17,168/18,247/18 
и 27/19),и член 43 став 1 алинеа 10 од Статутот на ЈРП Македонска Радио Телевизија, 
Програмскиот совет на МРТ на својата 86-та седница одржана на ден 10.05.2019 година,а по 
предходно мислење на Надзорниот одбор на МРТ од својата 76-та седница, донесе 
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ЦЕНОВНИК НА ТЕХНИЧКИ УСЛУГИ ШТО ГИ ДАВА 

МАКЕДОНСКО РАДИО 
 

 
I. ЦЕНИ НА ТЕХНИЧКИ УСЛУГИ-МАКЕДОНСКО РАДИО 
 

1. РАБОТА ВО ГОВОРНО- МУЗИЧКИ и НОВИНАРСКО СТУДИО 
     Г1, Г2, Г3, Г4, Г5, Г6, Г7, Г8 и Н1. 
 

 1 Работа во РЕЖИЈА  15 € час 
 2 Работа во РЕЖИЈА и СТУДИО  20 € час 
  
 

       2. РАБОТА ВО ДРАМСКО СТУДИО – М4 и ГОВОРНОМУЗИЧКО СТУДИО – М5 
 
          ДРАМСКО СТУДИО – М4 

 1 Драмско студио – М4 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО   40 € час 
 2  Драмско студио – М4 / работа во РЕЖИЈА МОНТИРАЊЕ   20 € час 
 3 Драмско студио – М4 / работа во РЕЖИЈА МИКСУВАЊЕ   30 € час 
 4 Драмско студио – М4/ тон мајстор асистент, (при изнајмување 

на студиото со тон мајстор од надвор)
  10 € час 

 
 
          ГОВОРНОМУЗИЧКО СТУДИО – М5 

 1 Говорномузичко студио. – М5/работа во РЕЖИЈА и СТУДИО -  40 € час 

 2 Говорномузичко студио – М5 / работа во РЕЖИЈА 
МОНТИРАЊЕ   

 20 € час 

 3 Говорномузичко студио – М5 / работа во РЕЖИЈА 
МИКСУВАЊЕ  

 30 € час 

 4 Говорномузичко студио – М5/ тон мајстор асистент, (при 
изнајмување на студиото со тон мајстор од надвор) 

 10 € час 

     
3. РАБОТА ВО МУЗИЧКИ СТУДИЈА – М1, М2 и М3. 

          МУЗИЧКО СТУДИО – М1 
1 Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 

припрема и снимање на солист (еден музичар)  
 30 € час 

2 Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на солист со пијано придружба  

 33 € час 

3 Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на квартет 

 40 € час 

4 Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на камерен оркестар (од 36 до 50 
музичари)  

100 € час   
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5 Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на камерен оркестар со хор  

 120€ час 
 
 

  6 
 

Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на филхармониски оркестар ( од 60 до 
100 музичари)  

 150€ час 

7 Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на филхармониски оркестар со хор 

 170€ час 
 

8 Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на ХОР   (до 20 хористи)

  50 € час 

9 Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на ХОР (до 40 хористи)

  60 € час 

10 Музичко студио – М1 / работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на ХОР  (повеќе од 40 хористи)

  70 € час 

11 Музичко студио – М1 / употреба на СТУДИО за проба 
(површина 265 м²)                     

  40 € час 

12 Музичко студио – М1 / употреба на СТУДИО за  концерт 
(без снимање), капацитет 100 седишта                    

200 € час 

13 Музичко студио – М1 / работа во СТУДИО и РЕЖИЈА, 
припрема и снимање на концерт (солист)

 100€ час 

14 Музичко студио – М1 / работа во СТУДИО и РЕЖИЈА, 
припрема и снимање на концерт                                     
(солист и пијано придружба)                

 120€ час 

15 Музичко студио – М1 / работа во СТУДИО и РЕЖИЈА, 
припрема и снимање на концерт    (квартет)  

 150€ час 

16 Музичко студио – М1 / работа во СТУДИО и РЕЖИЈА, 
припрема и снимање на концерт                                
(камерен оркестар)   

 200€ час 

17 Музичко студио – М1 / работа во СТУДИО и РЕЖИЈА, 
припрема и снимање на концерт   (камерен оркестар со хор)  

 230€ час 

18 Музичко студио – М1 / работа во СТУДИО и РЕЖИЈА, 
припрема и снимање на концерт  (филхармониски оркестар)  

 250€ час 

19 Музичко студио – М1 / работа во СТУДИО и РЕЖИЈА, 
припрема и снимање на концерт (филхармониски оркестар 
со хор)                

 280€ час 

20 Музичко студио-М1 / МОНТИРАЊЕ на снимен материјал 
(режија) 

  30 € час 

21 Музичко студио-М1 / МИКСУВАЊЕ на снимен материјал и 
префрлување на носач на звук            (режија)

 100€ час 

22 Музичко студио – М1 / тон мајстор асистент, (при 
изнајмување на студиото со тон мајстор од надвор)

  10 € час 

 
 
МУЗИЧКО СТУДИО М2 
  1 Музичко студио – М2/ работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 

припрема и снимање (или синхронизација), на солист (еден 
музичар)  

 30 € час 

  2 Музичко студио – М2/ работа во РЕЖИЈА и СТУДИО,  40 € час
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припрема и снимање на мал состав до 5 музичари                      
(поп, рок, џез група) 

  3 Музичко студио – М2/ работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на состав до 10 музичари                           
(поп, рок, џез група) 

 60 € час 

  4 Музичко студио – М2/ работа во РЕЖИЈА и СТУДИО,  
припрема и снимање на состав до 20 музичари(Биг- 
Бенд оркестар)                       

100€ час 

  5 Музичко студио – М2/ работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на повеќе од 20 музичари 
(Ревиски оркестар)                           

150€ час 

  6 Музичко студио – М2/ МОНТИРАЊЕ на снимен материјал 
(режија) 

 30 € час 

  7 Музичко студио – М2/ МИКСУВАЊЕ на снимен материјал и 
префрлување на носач на звук (режија)  

100€ час 

  8 Музичко студио – М2/ употреба на СТУДИО за проба 
(површина 235 м²)  

 40 € час 

  9 Музичко студио – М2/ тон мајстор асистент, (при изнајмување 
на студиото со тон мајстор од надвор)

 10 € час 

 
МУЗИЧКО СТУДИО М3 
1 Музичко студио – М3/ работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 

припрема и снимање (или синхронизација), на солист (еден 
музичар или глас)  

   30 € час 

2 Музичко студио – М3/ работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на мал состав до 6 музичари  
(мал народен оркестар)                                    

   40 € час 

3 Музичко студио – М3/ работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на состав до 15 музичари               
(народен оркестар)                                       

   60 € час 

4 Музичко студио – М3/ работа во РЕЖИЈА и СТУДИО, 
припрема и снимање на повеќе од 15 музичари  
(голем народен оркестар со гудачи или тамбурашки оркестар)   

   80 € час 

5 Музичко студио – М3/ МОНТИРАЊЕ на снимен материјал 
(режија)                                      

   30 € час 

6 Музичко студио – М3/ МИКСУВАЊЕ на снимен материјал и 
префрлување на носач на звук        (режија)                                 

   80 € час 

7 Музичко студио – М3/ употреба на СТУДИО за проба 
(површина 100 м²) 

   30 € час 

8 Музичко студио – М3/ тон мајстор асистент, (при изнајмување 
на студиото со тон мајстор од надвор)

   10 € час 

 
 

4. ПРЕСНИМУВАЊЕ ОД ДОКУМЕНТАЦИЈА 
(Преснимување од студиска или теренска лента во дигитален формат WAV,MP3 и сл. на 
соодветен носач на звук) 
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ДИГИТАЛНО ИЛИ ГОВОРНО - МУЗИЧКО СТУДИО   
1 Преснимување на музика или 

емисија 
            20 € од час  

 
     5. РАБОТА НА ТЕРЕН 
1 Јавување од терен, пренос    100 € ден 
2 Мала репортажна кола  250 € ден 
3 Голема репортажна кола  500 € ден 
 

6. ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 
1 Инженер, музички тон мајстор   20 € час 
2 Инженер, музички тон мајстор  30 € час 
3 Технички снимател  10 € час 
4 Компјутерски оператор  15 € час 
5 Асистент    5 € час 
6 Музички соработник - продуцент  20 € час 
7 Испициент 5 € час 
 
II. ДРУГИ УСЛОВИ 
 Цените се во евра, а се пресметуваат во денарска противвредност според средниот 
курс на НБМ на денот на фактурирањето. 
При фактурирањето се пресметува ДДВ од 18%. 
При изнајмување на музичките студија, во случај кога изнајмувачот сака да работи со 
тон мајстор кој не е вработен во МРТВ, тон мајсторот (вработен во МРТ), кој 
секојдневно работи на техничката опрема во изнајменото студио, треба да биде 
присутен за цело време додека трае снимањето. Тој ќе му биде технички асистент на 
тон мајсторот (кој доаѓа од надвор), ќе му помага при работата, а во исто време ќе се 
грижи за техничката опрема во студиото. 
 
III. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Овој Ценовник за технички услуги што ги дава Македонското радио стапува на сила 
третиот ден од денот на објавување на Огласната табла на МРТ. 
Со усвојувањето на Ценовникот за технички услуги што ги дава Македонското радио, 
престанува да важи Ценовникот за технички услуги што ги дава Македонското радио 
со бр. 02-6437/3 од 25.12.2012 година. 
Овој Ценовник за технички услуги што ги дава Македонското радио ќе биде објавен и 
на ВЕБ страната на МРТ. 
 
 

                                 
Програмски совет на МРТ 

  
                                                                                                 ▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
                                                                                           проф.д-р Смилка Јанеска Саркањац 
                                                                                                               претседател  
                                                                                                                                                         


